Муниципальное образование

Октябрьский район

ДУМА

РЕШЕНИЕ

« 12 » сентября 20 25 г.  № 1147

пгт. Октябрьское

О внесении изменений в решение Думы Октябрьского района

от 07.09.2021 № 690 «О порядке избрания главы Октябрьского

района Думой Октябрьского района из числа кандидатов,

представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса»

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 26.09.2014 № 78-оз «Об отдельных вопросах

организации местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»,

уставом Октябрьского района, Дума Октябрьского района РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы Октябрьского района от 07.09.2021 № 690 «О

порядке избрания главы Октябрьского района Думой Октябрьского района из числа

кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса»:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 26.09.2014 № 78-оз «Об отдельных вопросах

организации местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»,

уставом Октябрьского района, Дума Октябрьского района РЕШИЛА:».

1.2. В приложении к решению:

1.2.1. В пункте 1 слова «со дня завершения конкурса» заменить словами «со дня

представления кандидатов».

1.2.2. Пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания:

«В ходе выступления кандидатом может быть представлена дополнительная

информация, позволяющая оценить его профессиональный уровень.».

1.2.3. Пункт 8 дополнить абзацем следующего содержания:

«Воздержание от голосования не допускается.».

1.2.4. Абзац 2 пункта 14 исключить.

1.2.5. Пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. Решение Думы Октябрьского района об избрании главы Октябрьского района или

решение о признании избрания главы Октябрьского района несостоявшимися подлежит

опубликованию в порядке, установленном уставом Октябрьского района.».

1.2.6. Пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. В случае принятия решение о признании избрания главы Октябрьского района

несостоявшимся Думой Октябрьского района в течение 7 рабочих дней принимает решение о

повторном проведении Конкурса.».

1.2.7. Дополнить пунктами 18, 19, 20:

«18. Кандидат, избранный главой Октябрьского района, обязан в срок не позднее

5 календарных дней со дня принятия Думой Октябрьского района решения об избрании главы

Октябрьского района представить в Думу Октябрьского района сведения о прекращении

деятельности, несовместимой со статусом главы муниципального образования, либо копию

документа, удостоверяющего подачу в установленный срок заявления о прекращении

указанной деятельности.

19. В случае невыполнения кандидатом требования, установленного в пункте

18 настоящего Порядка, Дума Октябрьского района отменяет решение об избрании главы

Октябрьского района и на ближайшем заседании Думы Октябрьского района принимает

решение о повторном проведении Конкурса.

20. Кандидат вступает в должность главы Октябрьского района в соответствии с

уставом Октябрьского района.».

2. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании «Официальный

сайт Октябрьского района».

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы

Октябрьского района по вопросам местного самоуправления.

Председатель Думы Октябрьского района                                                             Н.В. Кочук

Глава Октябрьского района                                                            С.В. Заплатин

12.09.2025 № 1147 «Д-5»